Domine quid multiplica-
ti sunt qui tribulant me?
multi insurgunt aduersum me.
Multi dicunt animæ meæ, nō
est salus ipsi in Deo eius. Tu
autem dñe susceptor meus es:
gloria mea, & exaltas caput meum.

Voce mea ad dñm clamaui:
& exaudiuit me de monte san-
cto suo. Ego dormiui & sopo-
rat' sum, et exurrexi: quia dñs
suscepit

De vñctione infirmorum :

suscepit me. **N**ō timebo mil-
 lia populi circundantis me: ex-
 urge dñe saluum me fac Deus
 meus. **Q**uoniā tu percussisti
 omnes aduersantes mihi sine
 causa: dentes peccatorū contri-
 uisti. **D**ñi est salus: & super po-
 pulum tuum benedictio tua.
Gloria patri. **S**icut erat. **Añā.**
Dñs Iesus loquutus est discipu-
 lis suis, in nomine meo dæmo-
 nia eijcite, & super ægros ma-
 nus vestras imponite, & bene
 habebunt. **O**remus. **O**ratio.
OMnipotens sempiterne
 Deus, qui per beatū apo-
 stolū tuum dixisti: Infirmatur
 quis in vobis, inducat presby-
 tero ecclesie & orent pro eo,
 vngentes eum oleo sancto in
 nomine dñi: & oratio fidei sal-
 uabit infirmum, & alleuiabit
 eū dñs: & si in peccatis sit, di-
 mittetur ei: **T**e suppliciter ex-
 oramus, vt hic famulus tuus
 per mysteriū nostrę vñctionis,

& donum tuę sanctę pietatis,
 peccatorū suorū veniā conse-
 qui, & ad vitā eternā peruenire
 mereatur. Per Christum dñm
 nostrū. **A**mē. **O**rem⁹ **O**ro.
Domine redēptor noster,
 per gratiā facti spūs, cura
 me
 langores istius infirmi, & sana
 ei⁹ vulnera, atq; dimitte pecca-
 ta, cunctosq; dolores cordis &
 corporis ab eo expelle: et plenā
 ei interius exteriusq; sanitatē
 misericorditer redde: vt ope
 misericordie tuę restitutus &
 sanatus, ad pristina reparetur
 officia. Per Christū dñm nrm,
Amē. **Hanc orationē dicat**
sacerdos pro se ipso. Oratio.
Adesto dñe supplicationi-
 bus nostris, & me qui etiā
 misericordia tua primus indi-
 geo, clemēter exaudi: vt quem
 non electione meriti, sed dono
 gratie tuę cōstituisi hui⁹ ope-
 ris

ris ministrum, da fiducia tui
muneris exequendi: & ipse in
nostro ministerio, quod tu epi
etatis est, operare. Per Christum
dñm nostrum. Amen. **Añã.**
Sana me domine. **Psalmus.**

Domine ne in furore tuo
arguas me: neque in ira
tua corripas me. **M**iserere
mei dñe quoniam infirmus sum:
sana me dñe, quoniam cõturbata
sunt ossa mea. **E**t anima mea
turbata est valde: sed tu dñe vñ
que quo? **C**onuertere dñe &
eripe animam meam: saluum me fac
propter misericordiam tuam.
Quonia non est in morte qui
memor sit tui: in inferno autem
quis confitebitur tibi? **L**abo-
raui in gemitu meo: lauabo
per singulas noctes lectum meum:
lachrymis meis stratum meum
rigabo. **T**urbatus est a furore
oculus meus: inueteraui inter
oēs inimicos meos. **D**iscedite
a me oēs, qui operamini ini-
quitatem: quoniam exaudiuit dñs

vocem fletus mei. **E**xaudiuit dñs
deprecationem meam: dñs oratio-
nem meam suscepit. **E**rubescant
& cõturbetur vehementer oēs
inimici mei: cõuertatur & eru-
bescat valde velociter. **G**loria pñi.
Sicut. **Añã.** Sana me dñe, quo-
nia cõturbata sunt ossa mea: et
anima mea turbata est valde,
sed tu dñe conuertere, & eripe
animam meam. **Tunc sacerdos**
ragat oleum cum summitate
pollicis dexteræ, cum quo polli-
ce debet vngere infirmum in lo-
cis signatis: & primo sumat
pilam de stupis præparatam, cum
digitis. s. pollice, & indice, &
medio manus sinistrae, ita di-
cendo: Per istam sanctam vntio-
ne. &c. Vngat in modum crucis
oculos, nares, & alia quinque lo-
ca: vt infra cõtinetur. Si forte
infirmus non habuerit oculos,
manus, aut pedes, vngatur iuxta
vbi habuit, vel potuit habere
eos. Et quando dixerit, Per visum,
auditum, &c. statim in quolibet vice

De vntione infirmorum.

purgabit illa loca cum supradictis pilis, & digitum suum purgabit in pane, qui est supra meam. Quæ pilæ debent seruari in disco, donec reuertantur in ecclesiam, de quibus disponet sacerdos, vt infra dicitur.

Prima vntio in oculis, incipiendo in dextero.

Per istam sanctam vntionem, & suam pijsimam misericordiam, indulgeat tibi dñs quidquid peccasti per visum. Amen. Oremus. **D**icat sacerdos sequentem orationem. **O**ro

Deus qui famulo tuo Ezechie regi ter quinos annos ad vitam donasti, quæsumus,

banc **lam am**
vt hunc famulum tuum à lecto suæ ægritudinis, tua potentia erigat ad salutem. Per Christum dñm nostrum. **R.** Amē. **Añã.** Erat quidam regulus. **Psal.**

Beatissimi, quorum remissæ sunt iniquitates: & quorum tecta sunt peccata. **R**eatus vir, cui

nō imputauit dñs peccatum: nec est in spiritu eius dolus.

Quoniã tacui, inueterauerunt ossa mea: dū clamare tota die.

Quoniã die ac nocte grauata est super me manus tua: conuersus sum in erumna mea, dū configitur spina. **D**elictum meum cognitum tibi feci: & iniustitiam meam non abscondi. **D**ixi, confitebor aduersum me iniustitiam meam dño: & tu remisisti impietatem peccati mei. **P**ro

hac orabit ad te omnis sanctus: in tempore opportuno. **V**erūta men in diluuiō aquarum multarū, ad eum nō approximabūt. **T**u es refugium meum à tribulatione, quæ circūdedit me: exultatio mea erue me à circū-

dantibus me. **I**n intellectum tibi dabo, & instruam te in via hac, qua gradieris: firmabo super te oculos meos. **N**olite fieri sicut equus & mulus: quibus non est intellectus. **I**n chamo & freno maxillas eorū constringe, qui